
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1992/2022/Z/30
Z Á P I S

z 30. schůze Rady města České Budějovice konané dne 31. 10. 2022
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 62, schválení programu
Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Byl schválen program 30. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu - Dispozice s majetkem města -
 pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. České Budějovice (tř. Čsl. legií, Suché 
Vrbné) (9,0,0,0/9). Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato na jednání rady města 
dne 11. 4. 2022.
Na návrh předkladatele byl stažen bod - Dispozice s majetkem města - majetkové 
vypořádání s Bytovým družstvem Novostav - záměr prodeje pozemků 
a spoluvlastnického podílu města na bytových domech, k. ú. České Budějovice 2 (sídl. 
Máj - JIH). 
Byl přesunut bod - Bytová komise Rady města České Budějovice jako poř. č. 11 a bod - 
Rekonstrukce KD Slavie - Zpráva o výběrových řízeních, jejich průběhu a stavu ke dni 
25. 10. 2022 byl projednán jako bod poř. č. 88. 
Ing. Petr Maroš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/1934/2022/M/1688
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
soboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1487/2022 (9,0,0,0/9)

2. číslo jednací KP-RM/1975/2022/M/1727
Žádost společnosti CBH2013, a. s., o souhlas s odehráním vánočního charitativního 
utkání ve speciálních dresech HC Motor České Budějovice
Přijato usnesení č. 1488/2022 (9,0,0,0/9)

3. číslo jednací KP-RM/1980/2022/M/1732
Souhlas se zapojením zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských a základních 
škol a školní jídelny do dotačního programu "My v tom Jihočechy nenecháme"
Přijato usnesení č. 1489/2022 (9,0,0,0/9)



2

Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

4. číslo jednací KP-RM/1917/2022/M/1671
Změna příplatku za vedení pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53 a pro ředitele 
Základní školy a Mateřské školy, Nová 5, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1490/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

5. číslo jednací KP-RM/1983/2022/M/1735
Delegace zástupců statutárního města České Budějovice na valné hromady a výkonné 
výbory spolku Českobudějovicko – Hlubocko, z. s. 
Přijato usnesení č. 1491/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/1937/2022/M/1691
Ocenění talentů v oblasti kultury v roce 2022
Přijato usnesení č. 1492/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/1948/2022/M/1702
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Koordinace přípravy přihlášky ve 
2. kole kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do konce roku 2022"
Přijato usnesení č. 1493/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

8. číslo jednací KP-RM/1953/2022/M/1706
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
Adventních trhů 2022
Přijato usnesení č. 1494/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

9. číslo jednací KP-RM/1971/2022/M/1723
"Oprava mostu CB-019 v ulici U Černé věže" - uzavření nájemní smlouvy na dočasný 
zábor
Přijato usnesení č. 1495/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

10. číslo jednací KP-RM/1979/2022/M/1731
Směrnice o postupu při vydávání a používání parkovacích karet pro potřeby statutárního 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1496/2022 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/1982/2022/M/1734
Bytová komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1497/2022 (10,0,0,0/10)
Zuzana Kudláčková oznámila střet zájmů.

12. číslo jednací KP-RM/1978/2022/M/1730
Předčasné splacení úvěru přijatého na investiční akci "úpravna vody v Českých 
Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1498/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/1963/2022/M/1716
Rozpočtová opatření číslo 179 až 190



3

Přijato usnesení č. 1499/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

14. číslo jednací KP-RM/1944/2022/M/1698
Doplnění členů a náhradníků do hodnotících komisí k veřejným zakázkám
Přijato usnesení č. 1500/2022 (11,0,0,0/11)
Doplnění členů a náhradníků do hodnotících komisí k veřejným zakázkám: 
1. "Stavební úpravy areálu Městské policie České Budějovice" - za zastupitele byli 
vylosováni členové - Ing. Karel Vaškovský, Ing. Martin Maršík, Ph.D., náhradníci - 
Mgr. Petr Stehlík, Monika Kroutilová, 
2. "ČOV České Budějovice - obnova aeračních elementů na biologické lince č. II" - za 
zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Petr Pelech, Ing. Karel 
Vaškovský, náhradníci - Ing. Lubomír Bureš, Ing. Roman Kubíček, Ph.D.,
3. "Snížení energetické náročnosti Mateřské školy Větrná, České Budějovice"- za 
zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Michaela Kudláčková, MUDr. Martin 
Kuba, náhradníci - Ing. Ondřej Trtílek, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.,
4.  "Rámcová dohoda na provádění údržby dřevin – prořezávky a kácení stromů 
a frézování pařezů na pozemcích ve vlastnictví a správě statutárního města České 
Budějovice" - za zastupitele byli vylosováni členové - Bc. Pavla Šádková, Ing. Jan 
Kadlec, náhradníci - Mgr. Tomáš Chovanec, Petr Kolář, 
5. "Rekonstrukce ulice Na Sádkách, České Budějovice – zpracování projektové 
dokumentace" - za zastupitele byli vylosováni členové - Vladan Císler, Mgr. Šimon 
Heller, náhradníci - Ing. Andrea Nádravská, Jaroslav Berka, 
6. "Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – Havlíčkova) – obnova kanalizace a vodovodu"- 
za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Krob, Ing. Petr Holický, náhradníci - 
Alice Stierandová, Mgr. Adéla Ruiderová,
7. "Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice – II. 
etapa“- za zastupitele byli vylosováni členové - Martin Novotný, 
Mgr. Lukáš Bajt, náhradníci - Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Lubomír Bureš. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1883/2022/M/1639
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2023
Přijato usnesení č. 1501/2022 (11,0,0,0/11)

16. číslo jednací KP-RM/1910/2022/M/1664
Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na adrese Poručíka Vondráška 1804 (Park4Dvory), 370 05 České 
Budějovice – nájemce Martina Pytelová
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

17. číslo jednací KP-RM/1913/2022/M/1667
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Roháče 
z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1502/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

18. číslo jednací KP-RM/1915/2022/M/1669
Dispozice s majetkem města – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytové 
jednotky č. 8 v objektu Krajinská 239/21, 370 01 České Budějovice  -  nájemce konkrétní 
fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1503/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



4

19. číslo jednací KP-RM/1952/2022/M/1705
Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného ve výši 
vstupného do objektu Černá věž, 370 01 České Budějovice při akci „Zabrejli s námi 
z Černé věže“ konané dne 17. 9. 2022
Přijato usnesení č. 1504/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

20. číslo jednací KP-RM/1969/2022/M/1721
Dispozice s majetkem města – souhlas se záměrem podnájmu nebytového prostoru 
v objektu Krajinská 29/13, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1505/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

21. číslo jednací KP-RM/1972/2022/M/1724
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1506/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

22. číslo jednací KP-RM/1935/2022/M/1689
Dispozice s byty - sloučení uvolněného bytu č. 1 s bytem č. 74 v domě Lidická tř. 135/7, 
370 01 České Budějovice - nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1507/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

23. číslo jednací KP-RM/1939/2022/M/1693
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 8, o velikosti 1+1 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1508/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

24. číslo jednací KP-RM/1974/2022/M/1726
Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice do nájmu
Přijato usnesení č. 1509/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

25. číslo jednací KP-RM/1893/2022/M/1648
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 161 v k. ú. České Budějovice 1, ul. Široká
Přijato usnesení č. 1510/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/1911/2022/M/1665
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1865/3 a 1865/4, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)
Přijato usnesení č. 1511/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/1926/2022/M/1680
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1201/79, 1201/126, 1201/180, 1202/1, 1202/5, v k. ú. České Budějovice 
4 (ul. Slévárenská)
Přijato usnesení č. 1512/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/1922/2022/M/1676
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3



5

Přijato usnesení č. 1513/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1920/2022/M/1674
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1514/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/1921/2022/M/1675
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 229/8 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1515/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1924/2022/M/1678
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 139/69 a 229/8 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1516/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1884/2022/M/1640
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2599/92 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Platanová
Přijato usnesení č. 1517/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1914/2022/M/1668
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1518/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1918/2022/M/1672
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1841/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1519/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1894/2022/M/1649
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 910 v k .ú. České Budějovice 2, ulice  Na Jízdárně
Přijato usnesení č. 1520/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1947/2022/M/1701
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 1882/1, parc. č. 1884 a parc. č. 1677 v k. ú. České Budějovice 5 (tř. Čsl. 
legií a ul. Jar. Ježka, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1521/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1925/2022/M/1679
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1358 a 1385 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Na 
Nábřeží, Budovcova a Dukelská
Přijato usnesení č. 1522/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



6

38. číslo jednací KP-RM/1887/2022/M/1642
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 419 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Dukelská
Přijato usnesení č. 1523/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1889/2022/M/1644
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2068/5 v k. ú. České Budějovice 2, Zavadilka
Přijato usnesení č. 1524/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1923/2022/M/1677
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 633/1 a 665, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Opatovická, Jižní)
Přijato usnesení č. 1525/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1909/2022/M/1663
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2590 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Říční
Přijato usnesení č. 1526/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1895/2022/M/1650
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2616, 2642 a parc. č. 2652, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boršovská
Přijato usnesení č. 1527/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1896/2022/M/1651
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3464/1 a parc. č. 3529/1, k. ú. České Budějovice 
7, ulice Fr. Bílka
Přijato usnesení č. 1528/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1900/2022/M/1654
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2556, 2684, 2737/10 a parc. č. 3329, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice L. Kuby
Přijato usnesení č. 1529/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1898/2022/M/1652
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2677/1, 2677/2, 2688, 2734/98 a parc. č. 2616, k. 
ú. České Budějovice 7, ulice Kozinova
Přijato usnesení č. 1530/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1941/2022/M/1695
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5, ulice 
Dobrovodská



7

Přijato usnesení č. 1531/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1901/2022/M/1655
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/77, 2212/1, 2212/37, 2213/32, 681/3, 721/1, 
721/5, 724/1, 900/1, 925, 939 a parc. č. 2213/2, k. ú. České Budějovice 2, ulice J. 
Boreckého, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1532/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1933/2022/M/1687
Dispozice s majetkem města  –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1533/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1929/2022/M/1683
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3836, 3837, 3835/1 v k. ú. Jivno
Přijato usnesení č. 1534/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1959/2022/M/1712
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 726/88, 2099/231, 2137/101, 2137/105 a 2213/2, vše k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Husova tř., Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 1535/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1940/2022/M/1694
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na 
část pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (Vrbenská ul., Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1536/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1919/2022/M/1673
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 1537/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1960/2022/M/1713
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na části pozemku 
parc. č. 1984/147, k. ú. České Budějovice 2 – ul. Branišovská, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1538/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1912/2022/M/1666
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1784/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1539/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1888/2022/M/1643
Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2216/1, k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 4721, k. ú. České 
Budějovice 3, Sokolský ostrov



8

Přijato usnesení č. 1540/2022 (11,0,0,0/11)
RNDr. Jan Zahradník oznámil střet zájmů.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1908/2022/M/1662
Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby závěsných lodžií nad část pozemku 
parc. č. 2134/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)
Přijato usnesení č. 1541/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1962/2022/M/1715
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přístavba a stavební 
úpravy bytových domů J. Opletala 13 a 15“ – pozemky parc. č. 2061/140, 2061/164 
a 2061/231, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)
Přijato usnesení č. 1542/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1964/2022/M/1717
Dispozice s majetkem města – záměr umístění stavby „Oprava vstupu a vybudování 
bezbariérové rampy panelového domu E. Destinové 1012/40, 370 05 České Budějovice“ 
– pozemek parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. E. Destinové, sídliště 
Šumava)
Přijato usnesení č. 1543/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1946/2022/M/1700
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - přesah objektu nad 
část pozemku parc. č. 178/9 vč. umístění dvojice podpěrných sloupů na část pozemku 
parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1544/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1938/2022/M/1692
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 142 v k. ú. České 
Budějovice 1, ulice Široká
Usnesení nebylo přijato (0,10,1,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1961/2022/M/1714
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/97 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídl. Šumava)
Přijato usnesení č. 1545/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1943/2022/M/1697
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. České 
Budějovice 5  (tř. Čsl. legií, Suché Vrbné)
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1966/2022/M/1719
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2758 v k. ú. České 
Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)
Přijato usnesení č. 1546/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1907/2022/M/1661
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 853/1 v k. ú. České 



9

Budějovice 7, ulice Jánošíkova
Přijato usnesení č. 1547/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1906/2022/M/1660
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 741/2022 a č. 944/2022 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 2128/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Neplachova, 
Čéčova)
Přijato usnesení č. 1548/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1949/2022/M/1703
Dispozice s majetkem města – záměr změny v nájemní smlouvě - pronájem pozemku 
parc. č. 1261/2 v k. ú. České Budějovice 3 – společný nájem (ul. Horní, Hůrská)
Přijato usnesení č. 1549/2022 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1905/2022/M/1659
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,10,1,0/11)
RNDr. Jan Zahradník oznámil střet zájmů.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1890/2022/M/1645
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků v k. ú. 
České Budějovice 7 – TJ Meteor
Přijato usnesení č. 1550/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1951/2022/M/1704
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2263/1 a parc. č. 2068, 
vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. El. Krásnohorské, Suché Vrbné)  
Přijato usnesení č. 1551/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1958/2022/M/1711
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1894/152, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ke Střelnici) - stavba „ZTV pro 3 RD Švábův Hrádek“
Přijato usnesení č. 1552/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1904/2022/M/1658
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 
1488/1 v k. ú. České Budějovice 6, Malý jez
Přijato usnesení č. 1553/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1942/2022/M/1696
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebo prodeje částí pozemku parc. č. 
344, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. J. Štursy)
Přijato usnesení č. 1554/2022 (11,0,0,0/11)
Byla schválena varianta B.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1902/2022/M/1656
Dispozice s majetkem města – souhlasné prohlášení – umístění stanice CNG na  pozemku 
parc. č.  2162/22, k. ú. České Budějovice 2 (areál čerpací stanice na Vltavském nábřeží)



10

Přijato usnesení č. 1555/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1967/2022/M/1720
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1984/86 za části 
pozemků parc. č. 1984/69 a č. 1984/79, vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita Švábův 
Hrádek, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 1556/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1955/2022/M/1708
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 717/2, k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1557/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1956/2022/M/1709
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 786/49 a č. 1204/7, k. 
ú. České Budějovice 6 (ul. Čechova a Polní)
Přijato usnesení č. 1558/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1954/2022/M/1707
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2017/30, 2017/31, 
2017/32, 2041, 2061/413 a 2137/304, k. ú. České Budějovice 2 (ul. U Lesa, M. Horákové 
a J. Boreckého)
Přijato usnesení č. 1559/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1899/2022/M/1653
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1502/3 v k. ú. České 
Budějovice 6 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb.
Přijato usnesení č. 1560/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1885/2022/M/1641
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje nebo pronájmu části pozemku parc. č. 
2502/38 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Lužní
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje - varianta A (0,9,0,0/9), varianta B (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1965/2022/M/1718
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 2061/941, č. 2061/942, č. 
2061/943, č. 2061/633, č. 2984 a částí pozemků parc. č. 2061/789 a č. 2061/790, vše k. ú. 
České Budějovice 2  (ul. Ant. Barcala, sídliště Máj)
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1892/2022/M/1647
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Bachmačská
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1891/2022/M/1646
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 590/1, k. ú. České 
Budějovice 1, Sokolský ostrov



11

Přijato usnesení č. 1561/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1936/2022/M/1690
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2688/6 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 1562/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1916/2022/M/1670
Dispozice s majetkem města – nájem pozemku parc. č. 2162/26 v k. ú. České Budějovice 
2 – lokalita cyklostezky - OMV - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1563/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1931/2022/M/1685
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 175/2 v k. ú. Haklovy 
Dvory, Zavadilka - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1564/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1970/2022/M/1722
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění  
Přijato usnesení č. 1565/2022 (11,0,0,0/11)

87. číslo jednací KP-RM/1981/2022/M/1733
Rekonstrukce KD Slavie - Zpráva o výběrových řízeních, jejich průběhu a stavu ke dni 
25. 10. 2022
Přijato usnesení č. 1566/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

88. číslo jednací KP-RM/1973/2022/M/1725
Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 14. 11. 2022
Přijato usnesení č. 1567/2022 (11,0,0,0/11)

89. Diskuse
Členové rady města obdrželi od Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu přihlašovací 
údaje do Centrálního registru oznámení, a to za účelem podání oznámení veřejného 
funkcionáře (střet zájmů).
Rada města České Budějovice v mimořádném termínu bude svolána na 7. 11. 2022 od 
10:00 hodin do zasedací místnosti č. 103 magistrátu města.   

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

30. schůze rady města byla ukončena v 13:00 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 

2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému soboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1487/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavřít Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2022000334 o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje, ve věci prodloužení termínu čerpání kapitálových 
výdajů (investic),

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 
2022000334 o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje.

K bodu: Žádost společnosti CBH2013, a. s., o souhlas s odehráním vánočního charitativního 
utkání ve speciálních dresech HC Motor České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1488/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
dílčí výjimku ze smlouvy č. 2021002046 se  společností CBH2013, a. s., se sídlem Stupkova 
3/1443, 170 00 Praha 7, IČO 27596338 o zajištění reklamních a propagačních služeb, a to ve 
smyslu umožnění HC Motor České Budějovice odehrát dne 22. 12. 2022 vánoční charitativní 
utkání pro Centrum Bazalka ve speciálních dresech, na kterých nebude reprezentováno 
statutární město České Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas se zapojením zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských 
a základních škol a školní jídelny do dotačního programu "My v tom Jihočechy 
nenecháme"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1489/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských a základních škol a školní 
jídelny do dotačního programu "My v tom Jihočechy nenecháme" v předloženém znění: 
1. Mateřské škole, Čéčova 40/1, České Budějovice, 
2. Mateřské škole, E. Pittera 2, České Budějovice, 
3. Mateřské škole, J. Opletala 22, České Budějovice, 
4. Mateřské škole, K. Štěcha 5, České Budějovice, 
5. Mateřské škole, Nerudova 53, České Budějovice, 
6. Mateřské škole, Papírenská 23, České Budějovice, 
7. Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice, 



13

8. Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
9. Mateřské škole, U Pramene 13, České Budějovice, 
10. Mateřské škole Sedmikráska, Železničářská 12, České Budějovice, 
11. Mateřské škole, Větrná 24, České Budějovice, 
12. Mateřské škole, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice, 
13. Mateřské škole, Dlouhá 35, České Budějovice,
14. Mateřské škole, Zeyerova 33, České Budějovice,
15. Mateřské škole, Neplachova 3, České Budějovice,
16. Základní škole a Mateřské škole, E. Destinové 46, České Budějovice, 
17. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
18. Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice, 
19. Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, 
20. Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice, 
21. Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice, 
22. Základní škole, Nerudova 9, České Budějovice, 
23. Základní škole a Mateřské škole, Nová 5, České Budějovice, 
24. Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice, 
25. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, 
26. Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
27. Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice,
28. Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice,
29. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice,
30. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice,
31. Základní škole a Mateřské škole,  Vl. Rady 1, České Budějovice,
32. Školní jídelně, U Tří lvů 2b, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna příplatku za vedení pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53 a pro 
ředitele Základní školy a Mateřské školy, Nová 5, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1490/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu příplatku za vedení pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice 
a změnu příplatku za vedení pro ředitele ZŠ a MŠ, Nová 5, České Budějovice podle "Zásad" 
ve výši dle přílohy č. 1 s datem platnosti  dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Delegace zástupců statutárního města České Budějovice na valné hromady 
a výkonné výbory spolku Českobudějovicko – Hlubocko, z. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1491/2022:
rada města

I. d e l e g u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, jako zástupkyni 

statutárního města České Budějovice na zasedáních valné hromady a jednáních 
výkonného výboru Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., IČO 04666038, se sídlem 



14

Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad Vltavou (dále jen „spolek“), která se budou konat 
ode dne přijetí tohoto usnesení do dne specifikovaného v příslušné plné moci,

2. Zuzanu Kudláčkovou, náměstkyni primátorky, jako zástupkyni statutárního města České 
Budějovice na jednáních výkonného výboru spolku, která se budou konat ode dne přijetí 
tohoto usnesení do dne specifikovaného v příslušné plné moci, a jako náhradního 
zástupce statutárního města České Budějovice na zasedáních valné hromady spolku, 
která se budou konat ode dne přijetí tohoto usnesení do dne specifikovaného v příslušné 
plné moci, a to pro případ, že delegovaný zástupce dle předchozího odstavce nebude toto 
zastoupení z jakéhokoliv důvodu vykonávat,

3. Mgr. Martina Mlčáka, vedoucího oddělení cestovního ruchu, Odboru kultury 
a cestovního ruchu Magistrátu města České Budějovice, jako zástupce statutárního města 
České Budějovice na jednáních výkonného výboru spolku, která se budou konat ode dne 
přijetí tohoto usnesení do dne specifikovaného v příslušné plné moci,

II. s c h v a l u j e
udělení plných mocí delegovaným osobám k realizaci zastoupení města na zasedáních valné 
hromady a jednáních výkonného výboru spolku dle části I, a to v jejich předloženém znění,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města delegovaným zástupcům plné moci dle části II.

K bodu: Ocenění talentů v oblasti kultury v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1492/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh kulturní komise rady města na poskytnutí peněžitých darů do 20.000 Kč pro ocenění 
talentů v oblasti kultury v roce 2022 takto:
konkrétní fyzická osoba - 15.000 Kč,
konkrétní fyzická osoba - 5.000 Kč,
konkrétní fyzická osoba - 5.000 Kč,
konkrétní fyzická osoba - 5.000 Kč,
konkrétní fyzická osoba - 5.000 Kč, 
konkrétní fyzická osoba - 5.000 Kč,
konkrétní fyzická osoba - 20.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Koordinace přípravy 
přihlášky ve 2. kole kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do konce 
roku 2022"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1493/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Koordinace přípravy 

přihlášky ve 2. kole kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do konce roku 
2022“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli Budějovice 2028, z. s., Ot. 
Ostrčila 179/13, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, za cenu 1.239.669 Kč 
bez DPH dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu",



15

2. smlouvu o poskytování služeb pod názvem: "Koordinace přípravy přihlášky ve 2. kole 
kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do konce roku 2022",

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky, projednanou smlouvu s vybraným 
dodavatelem k podpisu,

2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci Adventních trhů 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1494/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 7/2022, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 2 parkovacích 
míst na západní straně náměstí Přemysla Otakara II. od 16.11.2022 do 14.01.2023 pro 
zajištění chodu odpadového hospodářství Adventních trhů 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: "Oprava mostu CB-019 v ulici U Černé věže" - uzavření nájemní smlouvy na 
dočasný zábor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1495/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
nájem části pozemku parc. č. 4721 o výměře 189 m2 (vodní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 za účelem realizace stavby "Oprava mostu CB-019 v ulici U Černé věže" od ČR 
Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953 (pronajímatel), na dobu určitou, a to po dobu realizace 
stavby, nejdéle však na dobu pěti let, za nájemné ve výši 12.663 Kč za rok, tj. 67 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Směrnice o postupu při vydávání a používání parkovacích karet pro potřeby 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1496/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o postupu při vydávání a používání parkovacích karet pro potřeby statutárního města 



16

České Budějovice, která nahrazuje Směrnici č. 2/2020, ze dne 20. 4. 2020, o postupu při 
vydávání a používání parkovacích karet pro potřeby statutárního města České Budějovice, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
1. podepsat směrnici,
2. realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bytová komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1497/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zánik komisí rady města ke dni 24. 10. 2022 současně s ukončením výkonu pravomocí 
předchozí radou města, jak vyplývá z § 102a odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění,

II. z ř i z u j e
Bytovou komisi Rady města České Budějovice,

III. s t a n o v u j e
počet členů komise na 11,

IV. j m e n u j e
předsedou bytové komise Jana Martínka a za členy této komise: 
Jana Čandu, Lukáše Polaneckého, Petra Bartůška, Lubomíra Kudláčka, Petra Koláře, Martina 
Arnolda, Jiřího Michala, Jaroslavu Šporclovou, Jana Hermana, Martina Řezníčka,

V. u r č u j e
Irenu Duchoňovou sekretářkou bytové komise,

VI. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Předčasné splacení úvěru přijatého na investiční akci "úpravna vody v Českých 
Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1498/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr předčasného splacení úvěru přijatého na investiční akci "úpravna vody v Českých 
Budějovicích" v celkové výši 19.066.666,54 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora, do 14. 11. 2022
předložit návrh na předčasné splacení úvěru přijatého na investiční akci "úpravna vody 
v Českých Budějovicích" k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 179 až 190

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1499/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 179 – zapojení 4. splátky neinvestiční dotace z Jihočeského 



17

kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice ve 
výši 420.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 180 – zapojení 4. splátky neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice 
ve výši 5.739.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 181 – zapojení 4. splátky neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice ve výši 2.000.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 182 – zapojení 4. splátky neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice ve 
výši 8.725.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 183 – zapojení účelového finančního daru od Nadačního fondu 
Energetika – pomoc v nouzi určeného na zajištění humanitární a sociální pomoci 
v souvislosti se situací na Ukrajině ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy – Ukrajina ve výši 150.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 184 – zapojení neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu 
z kapitoly Všeobecná pokladní správa ve výši 1.505,85 Kč ke zmírnění negativních 
dopadů zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 na daňové příjmy 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 1.505,85 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 185 – úpravy neinvestičních příspěvků na provoz u školských 
příspěvkových organizací (ZŠ) dle rozpisu z důvodu přehodnocení svých rozpočtů na rok 
2022 (včetně úprav závazných ukazatelů), a to snížení neinvestičního příspěvku na 
provoz ve výši 147.000 Kč a zvýšení neinvestičních příspěvků na provoz v celkové výši 
1.634.400 Kč zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru 
v celkové výši 1.487.400 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 186 – úpravy neinvestičních příspěvků na provoz u školských 
příspěvkových organizací (MŠ) dle rozpisu z důvodu přehodnocení svých rozpočtů na 
rok 2022 (včetně úprav závazných ukazatelů), a to snížení neinvestičních příspěvků na 
provoz v celkové výši 139.000 Kč a zvýšení neinvestičních příspěvků na provoz 
v celkové výši 1.189.720 Kč zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru v celkové výši 1.050.720 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 187 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – EHMK k zajištění nezbytných aktivit pro 1. kvartál 2. 
kola kandidatury města České Budějovice na EHMK 2028 ve výši 1.990.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 188 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na 
služby školení a vzdělávání k zajištění finančního krytí objednávek na školení 
zaměstnanců do konce roku 2022 ve výši 180.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 189 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 
(příjem z úroků) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na úhrady úroků z úvěru u ČS, 
a.s. (4.500.000 Kč) a z úvěru u KB, a.s. (3.000.000 Kč) přijatých na předfinancování 
a spolufinancování výdajů dotačních akcí a na refinancování investičních akcí města 
z důvodu velkého nárůstu úrokových sazeb v celkové výši 7.500.000 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 190 – zapojení finančních prostředků ze základního 
běžného účtu pro jednorázové splacení úvěru u ČS, a.s. přijatého na rekonstrukci 
Úpravny vody České Budějovice ve výši  17.333.666,56 Kč,



18

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 4. 11. 2022

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 179 až 188 do rozpočtu města roku 2022.
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora, do 14. 11. 2022

předložit rozpočtová opatření číslo 189 a 190 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Doplnění členů a náhradníků do hodnotících komisí k veřejným zakázkám

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1500/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k nadlimitní veřejné zakázce na stavební 

práce pod názvem "Stavební úpravy areálu Městské policie České Budějovice" vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných zakázek, 
v platném znění, usnesení č. 1274/2022 ze dne 12. 9. 2022,

2. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce pod názvem "ČOV České Budějovice - obnova aeračních elementů na biologické 
lince č. II" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání 
veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1273/2022 ze dne 12. 9. 2022,

3. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce pod názvem "Snížení energetické náročnosti Mateřské školy Větrná, České 
Budějovice" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání 
veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1400/2022 ze dne 10. 10. 2022,

4. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
pod názvem "Rámcová dohoda na provádění údržby dřevin – prořezávky a kácení stromů 
a frézování pařezů na pozemcích ve vlastnictví a správě statutárního města České 
Budějovice" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání 
veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1277/2022 ze dne 12. 9. 2022,

5. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
pod názvem "Rekonstrukce ulice Na Sádkách, České Budějovice – zpracování 
projektové dokumentace" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadání veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1119/2022 ze dne 22. 8. 2022,

6. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce pod názvem "Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – Havlíčkova) – obnova 
kanalizace a vodovodu" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadání veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1275/2022 ze dne 12. 9. 2022,

7. další členy / náhradníky členů hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce pod názvem "Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České 
Budějovice – II. etapa“ vypisované v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadání veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 1401/2022 ze dne 10. 10. 2022,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1501/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2023 se 
zařazením akcí obnovy kulturních památek: dům č.p. 313 v Hroznové ul., dům č. p. 227 



19

v České ul., dům č. p. 312 v Hroznové ul., dům č. p. 54 v Plachého ul., dům č. p. 451 v Široké 
ul., dům č. p. 228 v České ul. a dům č. p. 119 v Široké ul., 

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, k podpisu dokumentu, 
Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón ČR dle usnesení vlády č. 209/92 na rok 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 1807/2022 ze dne 19. 12. 2022)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1502/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 107,50 m2 v objektu Roháče z Dubé 
554/11, 370 01 České Budějovice, objekt je součástí parcely č. 1137 v k. ú. České Budějovice 
6, pro spolek Jóga v denním živote České Budějovice, z. s., se sídlem Jirsíkova 243/2, 370 01 
České Budějovice, IČO 62538675, za nájemné dle nabídky ve výši 4.000 Kč/měsíc, tj. 
48.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytové 
jednotky č. 8 v objektu Krajinská 239/21, 370 01 České Budějovice  -  nájemce 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1503/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytové jednotky č. 8 v objektu Krajinská 239/21, 
370 01 České Budějovice nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, ve výši 1.000 Kč dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného ve 
výši vstupného do objektu Černá věž, 370 01 České Budějovice při akci „Zabrejli 
s námi z Černé věže“ konané dne 17. 9. 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1504/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí jednorázové slevy z nájemného ve výši vstupného pro dospělé v částce 4.550 Kč 
pro nájemce objektu Černá věž, 370 01 České Budějovice pana Jana Vančuru, jako 
kompenzaci za vstupné do objektu Černé věže při akci „Zabrejli s námi z Černé věže“, 
konané dne 17. 9. 2022 pořádané Společností pro ranou péči dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



20

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas se záměrem podnájmu nebytového prostoru 
v objektu Krajinská 29/13, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1505/2022:
rada města

I. s o u h l a s í
se záměrem podnájmu nebytového prostoru o velikosti 587,35 m² v objektu Krajinská 29/13, 
k. ú. České Budějovice 1 dle čl. 5.5 Smlouvy o nájmu nebytových prostor a části pozemkové 
parcely s dohodou vlastníků o hospodaření se společnou věcí ze dne 11. 7. 2006, za podmínky 
předložení vybraného podnájemce, který vzejde z výběrového řízení, ke schválení 
pronajímateli,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1506/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 
370 01 České Budějovice, parc. č. 88 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 24,18 m2 pro Klub 
Aktiv, z. s., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, IČO 
22881085, pro spolkovou činnost, za nájemné dle nabídky 2.660 Kč/měsíc, tj. 31.920 Kč/rok, 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - sloučení uvolněného bytu č. 1 s bytem č. 74 v domě Lidická tř. 
135/7, 370 01 České Budějovice - nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1507/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
sloučení uvolněného bytu č. 1 o velikosti 0+1, výměra bytu 16,24 m2 (započitatelná plocha 
bytu 15,92 m2) v domě Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice s bytem č. 74 o velikosti 
4+1 v témže domě, jehož nájemcem je konkrétní fyzická osoba s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena za stávajících podmínek a stávající nájemné, tj. 76,70 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 8, o velikosti 1+1 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1508/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8, o velikosti 1+1, výměra 37,70 m2 (započitatelná 
plocha 37,70 m2), v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 31. 10. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice do 
nájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1509/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice do nájmu 
s účinností od 1. 11. 2022,

II. s v ě ř u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, svou pravomoc k rozhodování o přenechání Náhradního (krizového) bytu do 
nájmu, magistrátu města,

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

a) Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice do 
nájmu předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce 
města a JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

b) zajistit zveřejnění Pravidel a přijmout příslušná opatření k jejich dodržování,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
podepsat Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice 
do nájmu dle části I.,

3. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 161 v k. ú. České Budějovice 1, ul. 
Široká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1510/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 161 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění a umístění kanalizační přípojky k pozemku parc. č.  151/1, realizované v rámci stavby 
„Obnova biskupského dvora“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 6 m) mezi 



22

statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 151/1, k. ú. České Budějovice 1, Biskupstvím českobudějovickým, 
Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice, IČO 00445118 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1865/3 a 1865/4, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1511/2022:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1277/2021 ze dne 18. 10. 2021 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Průběžná - připojení VN“ na částech pozemků parc. č. 1865/3 a 1865/4, v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabel VN, uzemnění, 
telekomunikační síť, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 1201/79, 1201/126, 1201/180, 1202/1, 1202/5, v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Slévárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1512/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
"OBNOVA DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY - PODZEMNÍ KABELOVÉ VN VEDENÍ Etapa 
I." na části pozemků parc. č. 1201/79, 1201/126, 1201/180, 1202/1, 1202/5, v k. ú. České 
Budějovice 4 (dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
VN a v právu oprávněného zřídit, vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky v souvislosti se zřizováním, obnovou, 
provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti distribuční 
soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností UCED Distribuce, s. r. o., se 
sídlem Sokolovská 675/9, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 01907786 (jako budoucím 



23

oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1513/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, K. 
Šatala K/224 byt. dům - kabel NN" na části pozemku parc. č. 229/1, v k. ú. České Budějovice 
3 (dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelový 
pilíř, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat 
(za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 229/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1514/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, K. 
Šatala - výměna kabelu VN" na části pozemku parc. č. 229/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, 
telekomunikační síť, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, 
udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) 
a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



24

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 229/8 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1515/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, K. 
Šatala - výměna kabelu VN" na části pozemku parc. č. 229/8, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, 
telekomunikační síť, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, 
udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) 
a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 139/69 a 229/8 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1516/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, K. 
Šatala K/224 byt. dům - kabel NN" na části pozemků parc. č. 139/69 a 229/8, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
NN, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat 
(za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D a.s., se 
sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2599/92 v k. ú. České Budějovice 6, 
ulice Platanová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1517/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2599/92 
(orná půda) v k. ú. České Budějovice 6, (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění 
kabelového vedení NN a kabelového pilíře NN v rámci stavby „ČB, Rezidence Mladé - 
řadové domy - IV. etapa NN“  a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1518/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Světlíky K/620/7 - smyčka NN" na části pozemku parc. č. 570/1, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a v právu 
oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou, 
provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti distribuční 
soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1841/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1519/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Voříškův Dvůr, K/1831/2, přípoj. NN" na části pozemku parc. č. 1841/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 910 v k .ú. České Budějovice 2, 
ulice  Na Jízdárně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1520/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 910 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění umístění kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Na Jízdárně 959/9, navýšení 
SS100“  a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 8 m) mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 1882/1, parc. č. 1884 a parc. č. 1677 v k. ú. České 
Budějovice 5 (tř. Čsl. legií a ul. Jar. Ježka, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1521/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN, dvou kabelových pilířů  a uzemnění, vybudovaných v rámci 
stavby „ČB, Čsl. legií 19, vysunutí kabelových skříní“ na pozemcích parc. č. 1882/1, parc. č. 
1884 a parc. č. 1677 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 1358 a 1385 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Na Nábřeží, Budovcova a Dukelská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1522/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 1358, 
1385 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN pro stavbu „ČB, 
Budovcova – obnova sítě NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 419 v k. ú. České Budějovice 6, ulice 
Dukelská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1523/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 419 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace),v k. ú. České Budějovice 6, (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění umístění kabelového vedení NN; kabelového pilíře v rámci stavby „ČB, Dukelská 
K/418 - smyčka NN“  a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2068/5 v k. ú. České Budějovice 2, 
Zavadilka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1524/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2068/5 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 2, (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN; kabelového pilíře v rámci stavby 
„ČB, Zavadilka, čp. 2713, přípojka NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 633/1 a 665, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Opatovická, Jižní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1525/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 

umístění a užívání vodovodních přípojek a kanalizační přípojky, uložených k rodinnému 



29

domu v rámci akce „Vodovodní a kanalizační přípojky pro RD na p. č. 624/3“ na části 
pozemku parc. č. 633/1, v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění v rozsahu,  jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. za cenu 1.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou, 

2. úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění a užívání vodovodních přípojek a kanalizační přípojky, uložených k rodinnému 
domu v rámci akce „Vodovodní a kanalizační přípojky pro RD na p. č. 624/1“ na části 
pozemku parc. č. 665, v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. za cenu 1.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2590 v k. ú. České Budějovice 6, 
ulice Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1526/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2590 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění kanalizační přípojky k objektu na pozemku parc. č. 2500/1 
v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a podílovými spoluvlastníky 
pozemku parc. č. 2500/1 v k. ú. České Budějovice 6 (jako oprávněnými), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2616, 2642 a parc. č. 2652, k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Boršovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1527/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2616, 
2642 a parc. č. 2652, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění plynovodu a přípojek plynu v rámci stavby „Rekonstrukce NTL Č. B., ul. 
Boršovská“  a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400,  (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3464/1 a parc. č. 3529/1, k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Fr. Bílka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1528/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3464/1 
a parc. č. 3529/1, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění plynovodu a přípojek plynu v rámci stavby „Rekonstrukce NTL Č. B., ul. Fr. Bílka“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2556, 2684, 2737/10 a parc. č. 
3329, k. ú. České Budějovice 7, ulice L. Kuby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1529/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2556, 



31

2684, 2737/10 a parc. č. 3329, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění umístění plynovodu a přípojek plynu v rámci stavby „Rekonstrukce NTL Č. B., ul. L. 
Kuby“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2677/1, 2677/2, 2688, 2734/98 
a parc. č. 2616, k. ú. České Budějovice 7, ulice Kozinova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2677/1, 
2677/2, 2688, 2734/98 a parc. č. 2616, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a přípojek plynu v rámci stavby „Rekonstrukce 
NTL Č. B., ul. Kozinova“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5, 
ulice Dobrovodská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3683/9 
(ostatní plocha, jiná plocha), v k. ú. České Budějovice 5 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění umístění NTL plynovodu v rámci stavby „Rek. NTL ČB, ul. Dobrovodská“  a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



32

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/77, 2212/1, 2212/37, 
2213/32, 681/3, 721/1, 721/5, 724/1, 900/1, 925, 939 a parc. č. 2213/2, k. ú. České 
Budějovice 2, ulice J. Boreckého, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/77, 
2212/1, 2212/37, 2213/32, 681/3, 721/1, 721/5, 724/1, 900/1, 925, 939 a parc. č. 2213/2, k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a přípojek 
plynu v rámci stavby „Rekonstrukce STL Č. B., ul. Boreckého“ a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400,  (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné  zřízení  věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
a strpění STL plynovodu, dle přílohy č. 1, uložené v rámci stavby „Viladomy Č. Budějovice, 
ul. Dobrovodská“ na části pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak  je 
zaměřeno geometrickým plánem o celkové délce 3 bm mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za  cenu  stanovenou  dle „Zásad  
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 3.900 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3836, 3837, 3835/1 v k. ú. Jivno

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu uložení 
a strpení podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 3836, 3837, 3835/1 v k. 
ú. Jivno (dle přílohy), v rámci stavby pod označením „11010-108433 0298/22 
BTA_A_Klauda_nový OK“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako budoucí povinný) a společností CETIN, a. 
s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (jako budoucí oprávněný), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. 
dle znaleckého posudku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 726/88, 2099/231, 2137/101, 2137/105 a 2213/2, vše k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Husova tř., Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu umístění a provozování 
podzemního komunikačního vedení a zařízení - sítě elektronických komunikací, 
vybudovaného v rámci stavby „16010-054087 0613/19 ČB, Husova, Kaufland, MK + HDPE“ 
na části pozemků parc. č. 726/88, 2099/231, 2137/101, 2137/105 a 2213/2, vše k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jeho odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO 04084063 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ ve výši 24.910 Kč + 
DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (Vrbenská ul., 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení podzemního komunikačního vedení  (překládka metalických kabelů a trubek HDPE) 



34

vybudovaného v rámci stavby „16010-064702 VPIC CB, OS Dubičný potok, přel. SEK“ na 
části pozemku parc.č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek 
stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení  věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v právu uložení a strpění komunikační sítě – chrániček HDPE s optickým kabelem - 
vybudované v rámci akce „Suché Vrbné_CB_STARNET_FTTH“ a podzemně umístěné na 
částech pozemků parc.č.  294, 1358/1, 1359, 1366/1, 1370/1, 2202/1, 2202/2, 2266, 2227, 
2300/2, 2300/3, 2302/3, 2313/1, 3683/17, 3683/11, 3683/1, 1442, 1447/1, 1467, 1531, 1532, 
1553/1, 1554, 1557/1, 1557/2, 1557/3, 1558/1, 1559/1, 1561, 1562/1, 1571/1, 1681/1 
a 3683/15, vše  k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a spol. 
STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,  

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 1984/147, k. ú. České Budějovice 2 – ul. Branišovská, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v uložení 
horkovodu vybudovaného v rámci stavby „HV Vilapark Branišovská I. etapa“ na části 
pozemku parc. č. 1984/147, k. ú. České  Budějovice 2, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby, 
obnovy, výměny, modernizace, oprav a případného odstranění, v rozsahu,  jak  je zaměřeno 
geometrickým  plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  



35

projednávání a schvalování smluv o zřízení  věcných  břemen“ ve výši 12.080 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1784/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, Za 
Ternem, přípoj. garáže, K1784/23 NN" na části pozemku parc. č. 1784/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2216/1, k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 
4721, k. ú. České Budějovice 3, Sokolský ostrov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 4721 
(koryto vodního toku přirozené nebo upravené), k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 2216/1 
(koryto vodního toku přirozené nebo upravené), k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
v právu oprav v rámci stavby „Most ev.č. CB-013 na Jiráskově nábřeží u hydroelektrárny, 
České Budějovice“ a v právu strpění zřízení a provozování mostu a jeho technického 
vybavení a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků za účelem provozování, údržby a oprav 
mostu a jeho technického vybavení a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha, IČO 70889953 (jako povinný) a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244 732 
(jako oprávněný), za jednorázovou úplatu sjednanou dohodou s přihlédnutím ke znaleckému 
posudku (jednotková cena služebnosti ve výši 64,93 Kč/m2) a náklady za zpracování 
znaleckého posudku ve výši 2.800 Kč a  s tím, že v případě, že po skončení užívání mostu 
a jeho technického vybavení nebo po ztrátě jejich funkčnosti nebude most a jeho technické 
vybavení odstraněno a nedojde-li k výmazu služebnosti z katastru nemovitostí na 



36

náklady oprávněného, si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
měsíc prodlení,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby závěsných lodžií nad část 
pozemku parc. č. 2134/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr umístění stavby - 5 sloupců závěsných lodžií, v rámci akce „Demontáž balkonů 
a přístavba lodžií bytového domu Průběžná 5/591 Č.B.“, ve výšce 2,7 m nad terénem, nad 
část pozemku parc. č. 2134/1 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 20 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732, pro Společenství vlastníků jednotek Průběžná 5, České Budějovice, se sídlem 
Průběžná 591/5, 370 04 České Budějovice, IČO 09626361 (investor stavby), za jednorázovou 
úhradu ve výši 10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice a s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby 
bytového domu  Průběžná 5/591, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přístavba 
a stavební úpravy bytových domů J. Opletala 13 a 15“ – pozemky parc. č. 2061/140, 
2061/164 a 2061/231, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. J. Opletala, sídliště Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr umístění stavby (umístění 5 sloupců zavěšených železobetonových lodžií na 

obvodový plášť domu v ul. J. Opletala 905/13 a 904/15) nad části pozemků parc. č. 
2061/140, č. 2061/164 a 2061/231, vše  k. ú. České Budějovice 2, o celkové ploše cca 
15 m2, dle přílohy č. 3, pro Bytové družstvo MEVAR, se sídlem J. Opletala 905/13, 
České Budějovice, IČO 25182293 (investor), za cenu 10.000 Kč a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda o umístění 
stavby bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence staveb čp. 905 na pozemku 
parc. č. 2061/158 a čp. 904 na pozemku parc. č. 2061/157, vše k. ú. České Budějovice 2, 

2. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/231 o výměře cca 2 m2 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod lodžií v přízemí domu 905/13 na pozemku parc. č. 2061/158), 
dle přílohy č. 4, Bytovému družstvu MEVAR, se sídlem J. Opletala 905/13, České 
Budějovice, IČO 25182293, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem,  

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I./1),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod I./2).



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr umístění stavby „Oprava vstupu a vybudování 
bezbariérové rampy panelového domu E. Destinové 1012/40, 370 05 České 
Budějovice“ – pozemek parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. E. 
Destinové, sídliště Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr umístění stavby (umístění bezbariérového vstupu – nájezdové rampy) na části pozemku 
parc. č. 2061/192 v  k. ú. České Budějovice 2, o celkové ploše cca 8,5 m2, dle přílohy č. 3, pro 
Společenství vlastníků E. Destinové 1012/40, České Budějovice 2, se sídlem Emy Destinové 
1012/40, České Budějovice, IČO 11974869 (investor), za jednorázovou náhradu ve výši 
17.000 Kč a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
dohoda o umístění stavby bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby čp. 1012 
na pozemku parc. č. 2061/201, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby - přesah 
objektu nad část pozemku parc. č. 178/9 vč. umístění dvojice podpěrných sloupů na 
část pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr umístění stavby přesahu objektu nad část pozemku parc. č. 178/9 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře 76 m2 včetně umístění dvojice podpěrných sloupů na části 
pozemku parc. č. 178/9, vše v k. ú. České Budějovice 6, v rámci stavby „Víceúčelový dům 
Grand“, pro společnost CTS INVEST, s. r. o., IČO 26026601, se sídlem Karlovo náměstí 
287/18, Nové Město, 120 00 Praha 2 (investor stavby), za 
jednorázovou náhradu 2.128.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice, s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby 
Víceúčelového domu Grand na pozemcích parc. č. 178/9 197/1, 197/2, 198, 199 a 200 v k. ú. 
České Budějovice 6,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/97 v k. 
ú. České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídl. Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/97 o výměře cca 80 m2, k. ú. České Budějovice 
2, dle přílohy č. 3, za účelem umístění a provozování venkovního posezení, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



38

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2758 v k. ú. 
České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2758 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, za účelem umístění kovové schrány pro příjem denního tisku a časopisů pro 
přilehlou prodejnu na pozemku parc. č. 2752, k. ú. České Budějovice 2, na dobu určitou do 
31. 12. 2027,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 853/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Jánošíkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu třech částí pozemku parc. č. 853/1 o celkové výměře 3 m2 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění 3 ks nadzemních 
nádrží na dešťovou vodu, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení č. 741/2022 a č. 944/2022 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 2128/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Neplachova, 
Čéčova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2022:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 714/2022 ze dne 16. 5. 2022 v celém rozsahu, tj. ve věci záměru pronájmu 

části pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 300 m2, v k. 
ú. České Budějovice 3, za účelem vybudování a užívání parkoviště s 11 parkovacími 
místy v jedné řadě, za nájemné ve výši 165.000 Kč ročně, tj. 15.000 Kč/parkovací 
místo/rok, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní dobou, za podmínky zajištění 
bezpečného vyjíždění z předmětu nájmu a bezpečnosti provozu na cyklostezce,

2. usnesení č. 944/2022 ze dne 20. 6. 2022 v celém rozsahu, tj. ve věci pronájmu části 
pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 300 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3, za účelem vybudování a užívání parkoviště s 11 parkovacími místy 
v jedné řadě, společnosti A.K.U.P.I. Real Estate, s. r. o., se sídlem Čéčova 625/26, 370 
04 České Budějovice, IČO 28064658, za nájemné ve výši 165.000 Kč ročně, tj. 
15.000 Kč/parkovací místo/rok, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní dobou, za 
podmínky zajištění bezpečného vyjíždění z předmětu nájmu a bezpečnosti provozu na 
cyklostezce,



39

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
300 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem vybudování a užívání 
parkoviště, za nájemné ve výši 100.000 Kč ročně, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní 
dobou, za podmínky zajištění bezpečného vyjíždění z předmětu nájmu a bezpečnosti provozu 
na cyklostezce (pevnou překážkou),

III. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr změny v nájemní smlouvě - pronájem 
pozemku parc. č. 1261/2 v k. ú. České Budějovice 3 – společný nájem (ul. Horní, 
Hůrská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 2014002390 - (114-3/1588/14) uzavřené dne 12. 11. 2014 
s konkrétní fyzickou osobou, na pronájem pozemku parc. č. 1261/2 (zahrada) o výměře 
322 m2, v k. ú. České Budějovice 3, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků v k. 
ú. České Budějovice 7 – TJ Meteor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 114-3/736/04 ze dne 13. 04. 2004 v platném znění, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a TJ Meteor České Budějovice, z. 
s., se sídlem Jana Kollára 2316/27, 370 07 České Budějovice, IČO 48199834, na pronájem 
pozemků o celkové výměře 19207 m2, k. ú. České Budějovice 7, za účelem sportovního 
využití a k provozování sportovních aktivit nájemce, spočívající v prodloužení doby trvání 
nájmu a to na dobu určitou do 31. 12. 2035,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2263/1 a parc. č. 
2068, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. El. Krásnohorské, Suché Vrbné)  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 2263/1 a parc. č. 2068, vše v k. ú. České Budějovice 5 



40

o celkové výměře 221 m2, za účelem vybudování stavby vodovodního řadu vybudované 
v rámci stavby „České Budějovice 5, ul. E. Krásnohorské, vodovod, včetně přípojky, přípojka 
jednotné kanalizace“, dle přílohy č. 1, mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel a vlastník pozemků) a konkrétní fyzickou osobou (nájemce a investor stavby), 
a to na dobu určitou do doby dokončení stavby, nejpozději však do 8 let od okamžiku 
účinnosti této smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 3.315 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1894/152, k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Ke Střelnici) - stavba „ZTV pro 3 RD Švábův Hrádek“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1552/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1894/152, k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění 
stavby ZTV (vodovodní a kanalizační řad – splašková a dešťová kanalizace) v rozsahu 50 m2, 
a to na dobu určitou po dobu trvání stavby, nejdéle však na 8 let od okamžiku účinnosti 
smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 750 Kč ročně,  konkrétní fyzické osobě 
(investor stavby),

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 
1488/1 v k. ú. České Budějovice 6, Malý jez

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1553/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2020001488 – (114-7/1834/20) na pronájem části pozemku 
parc. č. 1488/1 (sportoviště a rekreační plocha) o výměře 25 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
s konkrétními fyzickými osobami, a to dohodou ke dni 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebo prodeje částí pozemku parc. č. 
344, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. J. Štursy)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1554/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje částí pozemku parc. č. 344 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o celkové 
výměře cca 4 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlasné prohlášení – umístění stanice CNG na 
 pozemku parc. č.  2162/22, k. ú. České Budějovice 2 (areál čerpací stanice na 
Vltavském nábřeží)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1555/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření souhlasného prohlášení se zapsáním výhrady vlastnického práva do katastru 
nemovitostí pro upevněné zařízení (plnící stanice CNG a výdejní stojan) ve vlastnictví 
společnosti E.ON Energie, a. s., IČO 26078201, které je v souladu se smlouvou o nájmu č. 
3152600001 v platném znění umístěné na části pozemku parc. č. 2162/22, k. ú. České 
Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit souhlasné prohlášení primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat souhlasné prohlášení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1984/86 za části 
pozemků parc. č. 1984/69 a č. 1984/79, vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita Švábův 
Hrádek, Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1556/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny části pozemku parc. č. 1984/86 o výměře cca 390 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za části pozemků parc. č. 1984/69 a č. 
1984/79 o celkové výměře cca 389 m2, k. ú. České Budějovice 2, v podílovém 
spoluvlastnictví spol. OMEGA & partners, s. r. o. (se sídlem Jana Růžičky 1148/11, Praha 4 - 
Kunratice, IČO 25177028 (id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½), dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 717/2, k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1557/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 717/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
113 m2, k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 786/49 a č. 
1204/7, k. ú. České Budějovice 6 (ul. Čechova a Polní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1558/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 786/49 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře  210 m2 a č. 1204/7 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 194 m2, 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, se závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný 
majetek ve veřejném zájmu; převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, 
a s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České Budějovice 
(povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let 
od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2017/30, 2017/31, 
2017/32, 2041, 2061/413 a 2137/304, k. ú. České Budějovice 2 (ul. U Lesa, M. 
Horákové a J. Boreckého)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1559/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2017/30 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 162 m2, č. 2017/31 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 282 m2, č. 
2017/32 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 868 m2, č. 2041 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 407 m2, č. 2061/413 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 498 m2 a č. 
2137/304 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, 
dle přílohy č. 3, 4 a 5, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



43

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1502/3 v k. ú. 
České Budějovice 6 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1560/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1502/3 (zahrada) o výměře 364 m2, v k. ú. České 
Budějovice 6, z majetku České republiky, v příslušnosti hospodařit s majetkem státu Státního 
pozemkového úřadu, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, v souladu s § 7 odst. 
1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 590/1, k. ú. 
České Budějovice 1, Sokolský ostrov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1561/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 590/1 oddělené geometrickým 
plánem a označené jako parc. č. 590/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 40 m2 
v k. ú. České Budějovice 1, Tělocvičné jednotě Sokol České Budějovice, IČO 47234083 za 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 121.000 Kč a náklady spojené s prodejem, za podmínky 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení kanalizačního řadu 
a v právu vstupu,  za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako oprávněný) a Tělocvičnou jednotou Sokol České Budějovice, 
IČO 47234083 (jako povinný), na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2688/6 v k. ú. 
Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1562/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 2688/6 (vodní plocha, zamokřená 
plocha) o výměře 163 m2 v k. ú. Třebotovice, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 16.600 Kč a nákladů s tímto prodejem 
spojených,



44

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města (v souladu s usnesením zastupitelstva města č.166/2022 ze dne 
5. 9. 2022) schválit prodej pozemku parc. č. 2688/6 (vodní plocha, zamokřená plocha) 
o výměře 163 m2 v k. ú. Třebotovice , manželům Přemyslovi a Pavle Šusterovým, bytem 
Třebotovice 2439, 370 06 České Budějovice, za nabídnutou cenu ve výši 18.000 Kč 
a náklady s tímto prodejem spojené,  

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemku parc. č. 2162/26 v k. ú. České 
Budějovice 2 – lokalita cyklostezky - OMV - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1563/2022:
rada města

r u š í
usnesení č. 1644/2016 ze dne 14. 11. 2016 ve věci nájmu pozemku parc. č. 2162/26 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 525 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od konkrétních fyzických osob, za 
účelem umístění a provozování vodohospodářského díla, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 
měsíců, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 5.410 Kč/rok, tj. 10,30 Kč/ m2/rok, za 
předpokladu, že na předmětném pozemku nebudou váznout zástavní práva, věcná břemena a jiná 
práva omezující výkon vlastnického práva,

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 175/2 v k. ú. 
Haklovy Dvory, Zavadilka - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1564/2022:
rada města

r u š í
usnesení č. 1560/2017 ze dne 13. 11. 2017 ve věci záměru odkoupení pozemku parc. č. 175/2 
(zahrada), o výměře 15 m2, v k. ú. Haklovy Dvory, od konkrétní fyzické osoby,

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1565/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení organizačních změn v rámci Magistrátu města České Budějovice 
dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Úplné znění včetně příloh 1- 5,  a to 
v předloženém znění s účinností k 1. 11. 2022, organizační změny dle důvodové zprávy, 
celkový počet tabulkových míst na MMČB 524,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.



45

K bodu: Rekonstrukce KD Slavie - Zpráva o výběrových řízeních, jejich průběhu a stavu ke 
dni 25. 10. 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1566/2022:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o výběrových řízeních, jejich průběhu a stavu ke dni 25. 10. 2022 na akci "Rekonstrukce 
KD Slavie".

K bodu: Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
dne 14. 11. 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1567/2022:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 14. 11. 2022, v upraveném 
znění.



46

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 

podnikání v objektu na adrese Poručíka Vondráška 1804 (Park4Dvory), 370 05 
České Budějovice – nájemce Martina Pytelová

Usnesení ve věci schválení poskytnutí slevy z nájemného z prostoru sloužícího podnikání na adrese 
Poručíka Vondráška 1804 (Park4Dvory), 370 05 České Budějovice, parc. č. 2099/228 v k. ú. České 
Budějovice 2, ve výši 25 % z měsíčního nájemného ve výši 20.400 Kč, tj. v částce 5.100 Kč pro 
nájemce: Martina Pytelová, se sídlem Staroměstská 2054/7, 370 04 České Budějovice, IČO 
63900106, dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 142 v k. ú. 
České Budějovice 1, ulice Široká

Usnesení ve věci schválení 1. záměru pronájmu 2 částí pozemku parc. č. 142 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o celkové výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), za účelem 
umístění 2 ks veřejných nabíjecích stanic pro dobíjení elektromobilů, společnosti BUDEX pro, s. r. 
o., se sídlem Planá 67, IČO 28125568, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 2. budoucí 
úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 142 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění a umístění 
kabelového vedení NN v rámci stavby „Veřejné nabíjecí stanice“ a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 5 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a vlastníkem pozemku parc. č. 132, k. ú. České Budějovice 1, společností BUDEX pro, s. r. o., se 
sídlem Planá 67, IČO 28125568 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. České 
Budějovice 5  (tř. Čsl. legií, Suché Vrbné)

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1553/1 – trvalý travní porost 
o výměře 293 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1,  Společenství vlastníků jednotek Tř. 
Čsl. legií 14, se sídlem tř. Čsl. legií 702/14, 370 06 České Budějovice, IČO 26093251 za účelem 
oplocení této části pozemku a užívání pro rekreaci a odpočinek obyvatel domu Čsl. legií čp. 702/14 
a pro osoby podílející se na její údržbě, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. 
České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 2019000138 – (114-5/1758/19) ze 
dne 27. 2. 2019, uzavřené na pronájem části pozemku parc. č.  387/1, o výměře 35 m2,  k. ú. České 
Budějovice 7, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností Ring&Roll, 
s. r. o., IČO 26038102, se sídlem Lidická tř. 179/47, 370 01 České Budějovice (nájemce), za účelem 
umístění dekorativních předmětů se zákazem parkování, spočívající ve změně účelu nájmu takto: - 
pronájem za účelem umožnění zásobování prodejny v přízemí objektu na pozemku parc. č.  391, k. 
ú. České Budějovice 7, a krátkodobého parkování zákazníků prodejny, nebylo přijato. 



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje nebo pronájmu části pozemku parc. č. 
2502/38 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Lužní

Usnesení ve věci schválení varianty A - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2502/38 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře cca 450 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za cenu v místě 
a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených a varianty B - záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 2502/38 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 450 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.700 Kč/ročně, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 2061/941, č. 
2061/942, č. 2061/943, č. 2061/633, č. 2984 a částí pozemků parc. č. 2061/789 a č. 
2061/790, vše k. ú. České Budějovice 2  (ul. Ant. Barcala, sídliště Máj)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 2061/941 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 23 m2, č. 2061/942 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 37 m2, č. 2061/943 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 71 m2, č. 2061/633 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 140 m2, č. 
 2984 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 2061/789 o výměře cca 
29 m2 a části pozemku parc. č. 2061/790 o výměře cca 40 m2 (celkem cca 380 m2), vše k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Bachmačská

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 837/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře cca 122 m2 v k. ú. České Budějovice 7, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo 
přijato. 

Č. Budějovice  2. 11. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Petr Maroš
primátorka 1. náměstek primátora


